А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 11.05.2010 г № 68
Об утверждении перечня предоставляемой

информации о деятельности Администрации

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии со ст.10 и 14 ФЗ от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании решения совета депутатов  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 16.03.2010 г № 44  «Об определении порядка утверждения  перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области», Администрация  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, постановляет:

1.Утвердить перечни предоставления информации о деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, согласно приложениям №1,2.

2.Должностным лицам Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области обеспечить: 2.1.Своевременное  размещение в сети Интернет информации в соответствии с       Перечнем информации о деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ,размещаемой в сети Интернет, за исключением информации ограниченного доступа.
 2.2. Соблюдение достоверности, сроков размещения в сети Интернет информации о своей деятельности, её своевременное обновление.

 3.Возложить обязанности по размещению информации на сайте Администрации
 Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
 Ленинградской области, а также контроль за наполнением сайта, поддержание в

 актуальном состоянии и обновление информации на заведующих секторами

 Администрации поселения- Шумилину Г.В, Бойцеву О.А, Левину Г.М.
5.Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы      Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Фрейдорфа А.В.

6. Постановление вступает в силу с момента  его опубликования.
С приложениями  к постановлению можно ознакомиться в Администрации Вахновокарского сельского поселения.

Глава Администрации

Вахновокарского сельского поселения:                                 С.И.Утоплов

Приложение № 1

К Постановлению

Главы Администрации Вахновокарского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

от 11.05.2010 г №68
Перечень информации о деятельности Администрации
подлежащей размещению в сети Интернет.
	№

п/п
	Категория информации

Периодичность размещения

	1.Общая информация об Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	1
	Полное и сокращенное  наименование Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, почтовый адрес,адрес электронной почты для направления запросов пользователями информации, номера телефонов должностных лиц поселения.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2
	Сведения о полномочиях Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов.
Перечень  законов и  иных нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии

	3
	Структура Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры, внесения изменений в перечень

	4
	Сведения о руководителе Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, ее  структурных подразделений.
	В течении 3 календарных дней со дня назначения.

Поддерживается в актуальном состоянии.

	11.Информация о нормотворческой деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	5
	Муниципальные правовые акты, изданные Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

	111.Информация о текущей деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области ( в пределах компетенции)

	6
	Сведения о муниципальных услугах(функциях), предоставляемых(исполняемых) муниципальным органом  исполнительной власти, и порядке их предоставления (исполнения)
	В сроки,установленные  постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам  взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно- телекоммуникационной сети Интернет»

	7
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ,приемах и способах защиты населения от них.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	8
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, проводимых Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1У.Информация о коллегиальных органах, образованных Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	9
	Перечень коллегиональных органов, образованных Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	В течение 5 рабочих дней со дня создания

	У.Информация о кадровом обеспечении Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	10
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии

	11
	Номера телефонов, адрес электронной почты(при наличии) по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Админстрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	У1. Информация о работе  Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопльского муниципального района Ленинградской области с обращениями граждан(физических лиц) организаций (юридических лиц)общественных  объединений, государственных органов о органов местного самоуправления.

	12
	Муниципальные нормативные правовые и иные акты, регулирующие вопросы с обращениями граждан(физических лиц)организаций(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов  местного самоуправления в Админисрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	В течение 5  рабочих дней со дня утверждения нормативно-правового и иного акта и поступления его в Администрацию

Приложение № 2

К Постановлению главы Администрации

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

От11.05.2010 г.№68
Перечень информации о деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области подлежащей размещению в  помещении , занимаемом   Администрацией поселения.
1.Администрация Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в  занимаемом помещении  размещает  информационные стенды, и другие технические средства  аналогичного назначения для ознакомления  пользователей информацией с текущей информацией  о деятельности органов местного самоуправления.
2.Информация , указанная  в части 1 должна содержать:

-Порядок работы Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, включая порядок  приема граждан (физических лиц), в т.ч. представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений и органов местного самоуправления.
-Условия и порядок получения информации от государственного органа, органа местного самоуправления.

3.Администрация Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области вправе размещать в помещении, занимаемом указанным органом  иные сведения, необходимые для  оперативного информирования пользователей информацией.